
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№ 29 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»
вул.Станіслава Партали, 16А, м. Харків, 61103, тел. (057) 725-85-15,

Е-mail: sch29kh@ukr.net, код ЄДРПОУ 23906855

НАКАЗ
27.05.2024 № 90-о

Про запобігання всім видам
дитячого травматизму серед
здобувачів ліцею у літній
період 2024 року

На виконання наказу Управління освіти адміністрації Шевченківського
району Харківської міської ради від 27.05.2024 № 61 «Про запобігання всім
видам дитячого травматизму серед здобувачів закладів освіти
Шевченківського району у літній період 2024 року», на підставі Статуту
комунального закладу «Харківський ліцей № 29 Харківської міської ради»,
згідно з планом роботи, забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі
охорони дитинства, з метою запобігання випадкам дитячого травматизму у
літній період 2024 року

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Плахотіній А.В.:

1.1.Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань
запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків,
що стались з учнями та вихованцями ліцею.

Постійно
1.2. Організувати проведення інформаційно-просвітницької роботи для

підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін та
вибухонебезпечних предметів, навчання базовим правилам безпечної
поведінки у разі їх виявлення.

Травень-червень 2024 року
1.3. Проводити роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками і

батьківською громадськістю щодо дотримання учнями інформаційної гігієни
в соціальних мережах, запобігання втягуванню дітей та підлітків до
деструктивних субкультур, загальної обізнаності батьків щодо їхньої
відповідальності за виховання дітей.

Постійно
1.4. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності перед початком
літніх канікул (зокрема, з питань дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій у
разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі



сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, електробезпеки,
безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань,
правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими
людьми та предметами, користування громадським транспортом, запобігання
травмуванню на об’єктах залізничної інфраструктури, правил поводження на
річках і водоймах тощо) за відповідними інструкціями, у тому числі з
використанням технологій дистанційного навчання, та їх відповідною
реєстрацією.

1.5.Поінформувати учасників освітнього процесу та інших працівників
про заборони та ризики відвідування лісових масивів та територій, які
можуть бути замінованими або наближені до районів бойових дій, довести
рекомендації Державної служби України з надзвичайних ситуацій стосовно
дій населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру, в тому
числі поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами.

До 01.06.2024
1.6.Розмістити на сайті ліцею алгоритм дій та правила поводження

у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб,
пам’ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки з
вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими,
токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами,
дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо.

До 31.05.2024
2. Класним керівникам 1-11-х класів:

2.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань
запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків,
що стались з учнями та вихованцями закладів освіти міста.

Постійно
2.2. Провести інформаційно-просвітницькі роботи з учнями та їх батьками

щодо обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів,
навчання базовим правилам безпечної поведінки у разі їх виявлення.

травень-червень 2024 року
2.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,
необхідності контролю за переміщенням дітей.

Травень-червень 2024 року
2.4. Провести бесіди з учнями з питань безпеки життєдіяльності учасників

освітнього процесу на час літніх канікул;
 з питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул;
 з правил поведінки в побуті;
 алгоритм дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога»;
 про заборону та ризику відвідування лісових масивів та територій, які

можуть бути замінованими.
01.06.2024

2.5.Тримати під контролем дотримання порядку організації екскурсій,
учнівських подорожей, інших організованих виїздів здобувачів освіти.

Постійно




